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Uppdrag att utveckla tidsanvändningsundersökningen 
 
Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska centralbyrån (SCB) att initiera utveck-
ling av nya insamlingsmetoder som kan skapa bättre förutsättningar för 
genomförandet av framtida tidsanvändningsundersökningar i fråga om 
kvinnors och mäns tidsanvändning. I uppdraget ingår även att förvalta 
insamlad tidsanvändningsdata, att sprida information och kunskap om 
tidsanvändningsundersökningen, att bistå användare av statistiken och 
att delta i det internationella arbetet på området.  
 
För uppdragets genomförande får SCB rekvirera högst 350 000 kronor 
från Kammarkollegiet senast den 1 oktober 2012. För 2013 får SCB 
rekvirera högst 650 000 kronor senast den 1 mars 2013. För 2014 får 
SCB rekvirera högst 650 000 kronor senast den 1 mars 2014.  
 
Kostnaderna för uppdraget ska belasta det under utgiftsområde 13 Inte-
gration och jämställdhetsåtgärder för budgetåret 2012 uppförda anslaget 
3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser 
efter regeringsbeslut. Medel som inte använts för avsett ändamål ska be-
talas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 30 januari 2015. SCB ska 
redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 
senast den 15 december 2014. SCB ska löpande informera Regerings-
kansliet (Utbildningsdepartementet) om uppdragets genomförande.  

Bakgrund 

SCB genomförde på regeringens uppdrag den första officiella tids-
användningsundersökningen i Sverige 1990/91. Den genomfördes på 
nytt 2000/01 (N1999/8352/JÄM) samt 2010/11 (IJ2008/2170/JÄM). 
Syftet med undersökningen var huvudsakligen jämställdhetspolitiskt.   
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Tidsanvändningsundersökningen är en EU-harmoniserad undersökning 
som ger en bild av kvinnors och mäns vardagsliv. Undersökningen visar 
bl.a. hur kvinnor och män fördelar sin tid på olika aktiviteter, men också 
hur tidsanvändningen varierar i livets olika faser.  

Skälen för regeringens beslut 

Problem med sjunkande svarsfrekvens gäller för de flesta frågeunder-
sökningar. Över tid har svarsfrekvensen i tidsanvändningsunder-
sökningen sjunkit från över 70 procent 1990/91 till 41 procent 2010. 
Tidsanvändningsundersökningen tar mer tid och ansträngning i anspråk 
för deltagarna än vad som gäller för de allra flesta andra urvalsunder-
sökningar. Nuvarande utformning innebär också en kostsam och 
omfattande manuell hantering av data.  
 
Tidsanvändningsundersökningen är viktig, inte minst för att kunna följa 
upp det jämställdhetspolitiska delmålet om en jämn fördelning av det 
obetalda hem- och omsorgsarbetet. Därför behöver förutsättningarna för 
genomförandet av framtida tidsanvändningsstudier förbättras. Metoder 
och arbetssätt för framtida datainsamlingar behöver utvecklas och 
effektiviseras. Deltagande i det internationella arbetet på området är 
delvis ett led i detta. Uppdraget till SCB ska bidra till tidsanvändnings-
data av god kvalitet med hög svarsfrekvens och med jämförbarhet över 
tiden. En viktig del av uppdraget är också att hitta metoder som kan göra 
framtida datainsamlingar mindre kostsamma.  
 
De undersökningar som genomförts har varit av stort värde i det 
jämställdhetspolitiska arbetet. Det finns ett stort intresse för materialet 
även från forskare, journalister och andra användare. I uppdraget till SCB 
bör det därför ingå att förvalta den insamlade statistiken, att sprida 
information och kunskap om undersökningen, att bistå användare i 
användningen och tolkningen av materialet och att delta i det inter-
nationella arbetet på området.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
   
  Lars Wittenmark 
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